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Bilag til Bet. o. Lovf. om kommunale Valg. 

Underbilag. 

Statens statistiske Bureau. 

København K., den 12. Februar 1904. 

I Skrivelse af 4. d. M. har det ærede Ministerium anmodet Bureauet om 
paa Grundlag af foreliggende Materiale, til Brug for det paagældende Landstings- 
udvalg, at foretage en nærmere Undersøgelse over Forøgelsen i Antallet af Væl- 
gere til de kommunale Raad henholdsvis efter Regeringsforslaget og efter det af 
Folketinget ændrede Forslag til Lov om kommunale Valg (jfr. Bureauets Skrivelse 
af 3. d. M.). 

En nøjagtig Opgørelse af de foreliggende Forslags Virkninger med Hensyn 
til Forøgelsen af de kommunale Vælgeres Antal vil kun være mulig, hvis man fra 
de enkelte Kommuner modtog Oplysning om de nuværende Skatteyderes Fordeling 
efter Alder, Køn, ægteskabelig Stilling samt Erhverv m. v. 

Paa Grundlag af det foreliggende Materiale kan man dog opstille følgende 
Beregninger: 

Efter RegeTingsfoTslaget skulde den kommunale Valgret udvides til at 
omfatte alle mandlige Skatteydere i København, for saa vidt de i øvrigt opfyldte 
Lovens Betingelser, medens Valgret nu kun tilkommer dem, der ere ansatte til 
en Indtægt af mindst 1,000 Kr. I Provinsbyerne (inkl. Handelspladserne) og paa 
Landet skulde det nuværende Antal af mandlige Vælgere ikke forøges. Endvidere 
skulde efter Regeringsforslaget den kommunale Valgret ogsaa udvides til skatte- 홢 
ydende Kvinder, for saa vidt de opfylde Betingelserne i Lovforslagets § 1. 

Der foreligger Oplysning om Antallet af kommunale Skatteydere i Køben- 
havn (jfr. Beretningen om Københavns kommunale Anliggender) og om det nu- 
værende Vælgerantal, hvor dog Tallet for de i 1901 og 1902 indlemmede Distrikter, 
paa Grund af de særlige Valgregler for disse, hviler paa en Kalkule. 

Det gælder nu om at oplyse, hvilken Forøgelse for det første den Om- 
stændighed vil medføre, at alle mandlige Skatteydere paa 25 Aar og derover skulle 
have Valgret, for saa vidt de i øvrigt, opfylde Betingelserne. For Aaret 1898 
foreligger der fra Kommunens statistiske Kontor en Redegørelse over 홢Indkomst- 
forholdene i København" (København 1901). I denne Undersøgelse er der gjort 
Rede for Antallet af Skatteydere i de forskellige Indtægtsgrupper, fordelt paa 
Mænd og Kvinder. Da det foreløbig kun er Mændene, Undersøgelsen gælder, 
maa Antallet af kvindelige Skatteydere elimineres. Ved denne Beregning er man 
gaaet ud fra, at Antallet af Skatteydere i 1903 fordelte sig paa samme Maade 
mellem Mænd og Kvinder som efter Opgørelsen for 1898. Det herved udfundne 
Antal mandlige Skatteydere paa 1,000 Kr. og derover har man derefter stillet i 
Forhold til det officielt kendte Antal kommunale Vælgere i 1903, og man har 
derefter bragt samme Forholdstal til Anvendelse paa Skatteyder-Antallet i Grup- 
pen 800 Kr. (jfr. nedenstaaende Tabel). Den sidste Beregning er naturligvis . 
ganske skønsvis; det kunde f. Eks. tænkes, at forholdsvis flere i Indtægtsgruppen 
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